Câmara Municipal de

Banabuiu

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro,
Banabuiú - DE, DER: 63960-000
Telefone: (88) 3426-1212
cama ra bana b u i u . c e. g 0V. b r

Banabuiú, 10 de Agosto de 2021

INDICAÇÃO N°, 	/2021

Daniel Bandeira Lima, vereador com assento nesta casa Legislativa vem com o
devido respeito e acatamento requere de V. Excia, após os pronunciamentos do
plenário, que seja endereçado oficio a Exmo Sr. Prefeito Municipal de Banabuiú,
ao Secretário de lnfraestrutura e ac Secretário de Esporte do município de
Banabuiú, solicitando dos mesmo; que seja feito uma revitalização na
quadra que fica na praça José de 5ousa Nobre, essa revitalização é para
repor a areia, arisco, a tela de proteção, uma rede para que seja praticado
vôlei, e também que seja trocado os refletores da quadra.

Essa reforma tem grande importância para os moradores que necessitam e
utilizam deste espaço, pois os adolescentes precisam deste espaço para a prática
de atividades físicas, para terem um mcmento de lazer, além de que irá influenciar
as crianças e adolescentes na prática ce esportes.

Sala da Câmara Municipal de Banabuit, 10 de agosto de 2021.
1  1-

Atenciosamente.

Da 'I : deira Lima
Ve eador

Legislatura 202112024

Anne Vilene Máchado Nobre de Vasconcelos
Vereador 	Câmara Mu&ç a! de 'nabuiú

Legislatur 2021/2024 	APROVADO

Em  ___

ec 	riofa)
Ao Lado do povo fazendo Bana b u crescer.

Lido

Em: 	o  ILIj_

retário(a)